WEBERTH LUIZ COSTA D SILVA (10030/PA)

DESPACHO
Cuida-se de Prestação de Contas referente às Eleições de 2018, do então candidato ao cargo de
Deputado Estadual, JOZIEL MARQUES COLARES. As referidas contas foram desaprovadas e
determinado o recolhimento do valor de R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais) ao Tesouro
Nacional, referente à não comprovação da realização de despesas pagas com recursos oriundos
do FEFC, na forma do art. 82, § 1º, da Resolução TSE nº 23.553/2017, no julgado deste Tribunal,
ao id. 2908919.
No acórdão nº 30.964 (id. 3610069) foram julgados os embargos declaratórios, tendo sido aplicada